GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2024

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que viabilizem a remoção

de metralhas acumuladas nas Ruas: R. General Americano Freire, Tv. Amilson Afonso,

3ª Tv. Clara Nunes, Tv. 1 Orlando Dias, R. Bolonha, R. Antônio Cardoso de

Vasconcelos, R. San Marino, R. Cláudia Patrício, ambas no bairro do Salgado, neste

município.

JUSTIFICATIVA

Com a realização das ações para retirada desses lixos e entulhos nas ruas

supracitadas, podemos garantir que os residentes destas ruas e também toda

população que transita por estas localidades contem com mais segurança, preservação

da saúde e qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 07 de março de 2024.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

ANEXO

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2024-03-07T10:23:50-0300
	Vereador Maurício Caruaru